
 

Shodu s prvopisem potvrzuje Radka Lamberská.  
 

 č.j. 18 C 124/2013-72 
 

USNESENÍ 
 
Okresní  soud v Pardubicích rozhodl   samosoudkyní  Mgr. Leonou Poplerovou ve věci 
 
žalobce: SECAPITAL S.à.r.l. , r.č. B108305 

sídlem Avenue Charles de Taille 2, L- 1911, Luxemburg Lucemburské 
velkovévodství  
zastoupený advokátem  Mgr. Tomášem Rašovským 
sídlem v Brně, Kotlářská 989 

proti  
žalovanému:  XXX, narozený dne  XXX 

 bytem XXX  
 
o zaplacení 36 045,23 Kč 
 

takto : 
 

I. Řízení  se zastavuje. 
 
II. Žádný z účastníků nemá právo na náhradu nákladů řízení. 

 
III. Žalobci se vrací prostřednictvím Okresního soudu v Pardubicích soudní poplatek 

ve výši 470  Kč. 
 

Odůvodnění: 
 
 

1. Žalobce  se žalobou doručenou soudu dne 12. 4. 2013 domáhal po žalované zaplacení částky 
36 045,23 Kč  z titulu smlouvy o revolvingovém úvěru č. XXX, který dne 6. 10. 2008 uzavřel 
žalovaný s právním předchůdcem žalobce společností COFIDIS, s.r.o.. 
 

2. Řízení bylo přerušeno pro úpadek žalovaného, který byl prohlášen Krajským soudem v Hradci 
Králové – pobočka Pardubice pod sp. zn. 60 INS 32510/2013. Usnesením Krajského soudu  
v Hradci Králové – pobočka Pardubice ze dne 14. 8. 2019 č.j. 60 INS 3210/2013-B-32 byl 
dlužník osvobozen od placení  pohledávek zahrnutých do oddlužení v rozsahu, v němž dosud 
nebyly uspokojeny. Soud vzal na vědomí splnění oddlužení dlužníka XXX.  
 

3. Ještě před jednáním ve věci samé vzal žalobce  podáním  doručeným podepsanému soudu dne  
10. 9. 2019   svůj návrh v celém rozsahu zpět. 

 
4. Soud postupoval podle § 96 o.s.ř. a řízení zastavil, aniž by vyžadoval souhlas žalovaného, 

neboť k zastavení řízení došlo ještě před zahájením řízení ve věci samé(výrok I.). 
 

5. Výrok o nákladech soudního řízení je odůvodněn ust. § 146 odst. 1 písm. b/ o.s.ř.. 
 

6. Podle § 10 odst. 7 zák. č. 549/91 Sb. ve znění platném účinném od 1.9.2011 se vrací   
zaplacený soudní poplatek snížený o 20%, nejméně o 1.000,- Kč. Žalobce  zaplatil soudní 
poplatek ve výši 1 470  Kč, proto  soud rozhodl o  vrácení soudního poplatku  ve výši 470 Kč 
(výrok III.). 

  
 



 

Shodu s prvopisem potvrzuje Radka Lamberská.  
 

 
 

Poučení: 
 
Proti tomuto usnesení lze podat odvolání do 15 dnů ode dne doručení ke  Krajskému soudu 
v Hradci Králové- pobočka Pardubice prostřednictvím   podepsaného soudu, písemně, dvojmo. 
 
Pardubice 11. září 2019 
 
Mgr. Leona Poplerová v.r. 
samosoudkyně 
 
 
 
 
 
 
 
 




